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Preliminärt	program		
Marocko	på	riktigt!	Påskresa.		
15	dagar,	8	-	22	april	2017		
	

Dag	1	&	2.	Lördag	och	söndag.	
Ankomst	Marrakech	(6,5	km,	ca	15	min)	

Ankomst.	Transfer	till	vår	riad	med	bästa	läge	i	
Mouassinekvarteren	inne	i	medinan.	Vi	gör	en	ca	3	timmars	
guidad	stadsrundtur	inkl	tur	med	hästdroska.	Besök	i	
garverierna,	bostadskvarten,	den	vackra	
koranskolan	Medersa	Ben	Youssef	och	
hantverkskvarteren.	Marrakech	är	större	
än	Malmö,	men	livet	innanför	murarna	är	
överblickbart,	även	om	det	är	lätt	att	gå	
vilse	i	virrvarret.	Alla	kan	dock	peka	ut	

vägen	till	torget	Djemaa	El	Fnaa.	Numera	finns	även	skyltar.	Det	
omtumlande	folkmyllret,	ljuden,	och	strövtågen	i	gränderna	tar	
på	krafterna	och	det	kan	vara	skönt	att	då	och	då	slinka	in	på	en	
gård	eller	upp	på	en	takterrass	för	att	få	ro.		

	
Middag	(ingår)	på	Gycklarnas	torg	Djemaa	el	Fna,	en	
av	de	platser	som	fascinerar	mig	mest.	Efter	
solnedgången	fylls	torget,	förutom	av	sago-
berättare,	sierskor,	musiker,	dansare,	tand-
läkare	och	andra	”artister”,	av	små	stånd	med	
gasolkök	som	serverar	bönsoppa	för	någon	
krona	–	eller	grillad	fårskalle.	Det	finns	också	
vanligt	grillspett!	Vi	sitter	på	träbänkar	som	
plockas	fram	varje	kväll,	mitt	i	ett	jättestort	
skådespel.	En	stor	upplevelse.	

Tid	för	egna	strövtåg	i	denna	färgsprakande	och	myllrande	stad.	Övernattning	på	Riad	
Chorfa.	http://www.riad-chorfa.com	
	
Måndag	–	Över	Höga	Atlas	
Marrakech	-	Telouet	-	Ait	Ben-Haddou	(200	km)		
Buss	söderut,	på	Marockos	högsta	väg	som	slingrar	sig	
mellan	snötäckta	toppar	och	djupa	dalar,	där	getterna	
obekymrat	betar	vidare.	Enastående	vyer,	över	passet	Tizi-
N´Tichka	på	2260	m	höjd,	vackert	–	och	lite	läskigt.		
Vi	svänger	av	på	en	mindre	väg	mot	berberhövdingen	El	
Glaouis	enorma	palats	i	Telouet.	Han	som	under	
protektoratet,	med	fransmännens	goda	minne,	härskade	över	
hela	marockanska	södern.	Efter	lunch	(ingår)	besöker		vi	

kasbahn.		
	
Vi	fortsätter	genom	den	vackra	
Ouniladalen,	ned	till	Ait	Ben	
Haddou.	Byn	är	med	listan	av	
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Unescos	världsarv.	Här	har	
många	storfilmer	spelats	in	-	
bland	krenelerade	torn	som	
klättrar	längs	bergväggen.	Allt	
byggt	av	pisé	-	soltorkad	röd	
lera,	halm	och	grus.	Vi	vandrar	runt	i	kasbahn,	upp	till	

toppen	och	njuter	sagolika	vyer	över	Atlasbergen	och	vidderna.		
Middag	(ingår)	och	över-nattning	på	uppskattade	Riad	Caravane.	http://www.riad-
caravane.com	
	

Dag	4.	Tisdag	–	Filmstudio	och	de	tusen	kasbohrnas	väg	
Ait	Ben	Haddou	–	Ouarzazate	-	Boutaghrar	(ca	180	km)		
Till	den	gamla	garnisonsstaden	Ouarzazate.	Besök	på	
fascinerande	Studio	Atlas,	stadens	äldsta	filmstudio.	
Ouarzazate	är	ett	litet	Hollywood	med	perfekt	ljus	300	dagar	
om	året,	och	inspelningsplats	för	bl	a	"Lawrence	av	Arabien"	
och	"Gladiator"	men	också	en	mängd	andra	moderna	
storfilmer.		Vi	besöker	även	den	vackra	och	intressanta	
kasbah	Taourirt.		En	kasbah	är	ett	befäst	storfamiljshus.	

Vi	fortsätter	längs	”de	1000	kasbohrnas	väg”,	mellan	Höga	
Atlas	4000	meter	höga	bergsformationer	i	norr	och	Djebel	
Saghrobergens	2000	meter	höga	i	söder.	Kala	M´Gouna	är	
känd	för	sina	rosenodlingar.	I	maj	är	det	festival	i	samband	
med	skörden,	då	man	framställer	rosenvatten	av	blombladen.	
Vi	promenerar	igenom	”Fågeldalen”	och	besöker	det	omtalade	
Ameridil	Kasbah,	där	man	har	bedrivit	handel	sedan	1600-

talet.	Där	finns	ett	litet	
museum	som	visar	livet	på	
landet.	Oasen	är	fylld	av	
grönskande	palmlundar	som	
planterades	redan	på	1100-
talet.		
Efter	en	lunch	(ingår)	i	Skouraoasen	fortsätter	färden	
österut,	och	vi	övernattar	och	äter	middag	i	ett	
traditionellt	berberhem	i	mycket	autentisk	miljö	i	
Boutaghrar.	Övernattning	och	middag	(ingår)	på	Gite	
Tamaloute,	mitt	i	det	spektakulära	landskapet.		

	
Dag	5	&	6.	Onsdag	&	torsdag.	Raviner!	
Dadésravinen	-	Toudraravinen.	Vandringar	i	raviner	och	oaser	(150	km)		

Vi	börjar	dagen	med	en	härlig	morgon-
promenad	i	den	lantliga	omgivningen. Vi	
fortsätter	in	till	den	spännande	och	
spektakulära	i	Dadesravinen,	en	
ringlande	tur	på	smala	vägar	med	utsikt.	I	
dalgången	ligger	många	berberbyar	och	
oaser	med	fikon,	mandel,	aprikoser,	
persikor,	valnöt	och	granatäpplen.	Vi	tar	
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fikapaus	med	magnifik	utsikt	ovanför	
en	av	Marockos	mest	spektakulära	
vägar,	en	kurvig	historia	där	man	ofta	
testar	bilars	väghållning.	Efter	lunch	
(ingår)	promenerar	vi	i	en	av	oaserna	
genom	några	berberbyar	och	passerar	
förbi	fascinerande	klippformationer.		
Vi	återvänder	till	Boumalne	och	åker	
mot	Toudraravinen.	Det	är	en	
natur-upplevelse	som	tar	andan	ur	
en,	med	gigantiska	rosa-grå	

klippväggar,	som	ändrar	färg	med	solens	gång	på	
himlavalvet	under	dagen.		
Dagen	därpå	blir	det	tid	att	utforska	ravinen,	utskuren	
mellan	300	m	höga	massiva	klippväggar,	uppskattade	
av	bergsklättrare.		Vi	gör	också	en	vandring	uppe	i	
bergen	och	dricker	te	hos	en	nomadfamilj	i	deras	tält.		
Picknicklunchen	intas	i	spektakulära	omgivningar.		

Övernattning	och	middag	två	nätter	på	
Le	Festival	nära	Toudra,	med	pool	på	
terrassen.	http://www.aubergelefestival-todragorge.com	
 
Dag	7.	Fredag	–	till	Sahara!	
Toudra	-	Ksar	Khorbat	–	Merzouga	och	Erg	Chebbis	(200	km)	
Vi	gör	en	uppfriskande	morgonpromenad	i	
palmoasen	och	ser	hur	bönderna	arbetar	på	
fälten.		
Vi	besöker	El	Khorbat,	känd	för	dina	täckta	
gränder.	Byn	har	nyligen	renoverats	av	
katalanska	arkitekter.	De	har	också	bidragit	till	
byns	fantastiska	berbermuseum,	landets	
kanske	finaste.	Där	finns	också	ett	
kvinnokooperativ	där	du	kan	handla	schalar.			

Vi	fortsätter	österut,	genom	den	fascinerande	och	öde	stenöknen,	
och	beskådar	hur	det	gamla	underjordiska	
bevattningssystemet	“khatarat”	fortfarande	
används	i	Jerfoasen.	Vi	åker	igenom	
Erfoud,	fossilernas	huvudstad.			
Efter	Rissani	passeras	det	gamla	
fossilberget,	och	vi	är	i	spåren	på	obanade	
vägar	ur	Saharas	Dakar-Rally.	Vi	når	
Merzouga	där	vi	byter	till	dromedar	för	
vidare	färd	ut	till	vår	camp	i	Erg	Chebbi.		

Här	finns	Marockos	mest	
imponerande	sanddyner,	upp	
till	100	m	höga.	
Förhoppningsvis	ser	vi	
solnedgången	och	äter	
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middag	(ingår)	till	lokal	musikunderhållning…	Det	är	något	
alldeles	speciellt	att	tillbringa	kvällen	under	den	fantastiska	
stjärnhimlen.		
Vi	övernattar	i	Bivouac/moderna	beduintält	för	2-4	
personer,	med	marockanska	mattor	och	sängar.	Tillgång	till	
toa,	dock	inte	i	tälten…		
	

Dag	8.	Lördag	–	kamelritt	i	öken,	fossiler	&	palmer	
Soluppgång	i	öken,	Merzouga	–	Rissani	–	Alnif	-	Draa-oas	–	Tamnougalt.	(270	km)	
Vi	ser	soluppgången	ute	vid	sanddynerna	innan	vi	rider	
tillbaka	till	”civilisationen”	och	äter	frukost.		
Vi	 passerar	Rissani	 som	 sön,	 tis,	 tors	 har	 den	 största	
souken	 i	 södra	 Marocko.	 Här	 finns	 också	 Moulay	 Ali	
Chrefs	 mausoleum,	 grundaren	 av	 den	 nuvarande	
Alaouitdynastin	på	1600-talet.		
Vi	 fortsätter	 till	Alnif	 och	 äter	 lunch	 på	 La	 gazelle	 du	

sud	 (ingår).	 Via	
Tazzarine	 och	 Nkob,	
och	 förbi	 flera	 ”Ksours”	
(befästa	 städer)	 når	 vi	
den	19	mil	långa	vackra	
Draadalen	 med	
miljoner	 palmträd.	 Antika	 texter	 påstår	 att	 krokodiler	
simmade	 i	 Draafloden.	 	 Vi	 gör	 en	 promenad	 kring	
Kasbah	 Tamnogalt	 och	 kanske	 i	 Draa-dalens	 oaser	
innan	vi	checkar	in	för	middag	och	övernattning	Kasbah	
Itrane	Tamnougalt.		
	
Dag	9.	Söndag	–	mattor	och	saffran	

Agdz	–	Tazenakth	–	Taliouine	–	Taroudant	(240	km)	
Vi	promenerar	i	palmoasen	och	ser	hur	bönderna	arbetar	på	
fälten.	Buss	genom	de	magiskt	vackra	bergen,	förbi	
silvergruvan	till	Tazenakth,	en	gång	bas	för	den	franska	

främlings-legionen,	numera	
handels-centrum	och	känt	
framför	allt	för	sina	mattor.	Vi	
besöker	ett	mattkollektiv.	
Vägen	kantas	av	mandelträd	och	
saffranodlingar.	Saffrankrokus	
blommar	bara	under	en	tiodagars-period	på	hösten,	men	vi	
stannar	i	Taliouine	för	att	smaka	på	saffranste	och	ev	köpa	
saffran	och	äter	lunch	(ingår). 	

Nu	tar	Arganträden	vid	(där	det	klättrar	getter)	och	
någon	dag	besöker	vi	ett	kvinnokooperativ	som	
tillverkar	
arganprodukter	–	och	
kan	handla.	
Middag	(ingår)	och	
övernattning	på	
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klassiska	men	slitna	Palais	Salam	i	den	charmiga	f	d	huvudstaden	Taroudant.	
www.palaissalam-taroudant.com	
	
Dag	10.	Måndag.	Taroudant	och	Atlantkusten	
Taroudant	–	Agadir	–	Essaouira.	(ca	265	km)	
Taroudant	kallas	ofta	”Lilla	Marrakech”	och	är	omgiven	av	
en	stadsmur	från	1500-talet.	Idag	känns	staden	som	en	
trevlig	liten	fortifierad	marknad.	Vi	besöker	muren	och	gör	
en	liten	stadsrundtur	innan	vi	åker	västerut	mot	turistorten	
Agadir.		
	
Strax	norr	om	Agadir	äter	vi	en	underbar	lunch	med	havets	
läckerheter	(ingår)	på	en	fiskekrog	på	stranden,	innan	vi	fortsätter	den	vackra	

kustvägen	norrut	till	Essaouira,	
en	stad	med	flertusenåriga	
anor.	Vi	besöker	också	ett	
kvinnokooperativ	där	de	
tillverkar	arganprodukter.	
	
Romarnas	intresserade	sig	för	
den	purpurfärg	som	utvanns	av	
snäckor	från	bergen	runt	
staden.	Under	medeltiden	

kallades	staden	Mogador,	en	viktig	hamn	som	ända	in	på	
1800-talet	exporterade	både	slavar	och	lyxvaror	som	
elfenben.	På	1500-talet	byggde	portugiserna	här	en	fästning.		

	
Dagens	Essaouira	byggdes	på	1700-talet	av	en	sultan	
som	ville	utveckla	handeln	med	Europa.	Det	var	
också	då	som	staden	fick	sitt	nutida	namn,	vilket	
betyder	det	vackra	motivet.	Den	franske	arkitekten	
Théodore	Cornut	fick	i	uppdrag	att	skapa	en	modern	
stad.	Det	blev	en	mix	av	arabisk	och	fransk	
arkitektur,	vilken	lockat	filmmakare	som	Orson	
Welles	att	spela	in	sin	”Othello”	liksom	Bille	Augusts	
”Jerusalem”.		

Livet	i	den	vackra	gamla	och	bilfria	medinan	(=innanför	
stadsmuren)	är	som	ett	mini-Marrakech	men	alls	inte	lika	hektiskt.	

Här	bor	ca	70	000	personer,	varav	de	flesta	
utanför	murarna.	Staden	är	lagom	stor,	det	tar	ca	
15-20	minuter	att	gå	från	stadsport	till	stadsport,	
om	man	inte	fastnar	i	någon	butik	förstås.	Istället	
för	Marrakech	ockrafärgade	hus	är	Essaouiras	vita,	
åtminstone	där	putsen	inte	flagat bort	i	den	fuktiga	
luften.	Medinan,	ett	exempel	på	hur	en	befäst	stad	
från	senare	delen	av	1700-talet	kunde	se	ut	i	
Nordafrika,	anses	så	enastående	att	den	sedan	
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2001	finns	listad	som	ett	av	UNESCO:s	världsarv.	
Tidigare	var	staden	mest	känd	som	populärt	
”hippie-tillhåll”	som	på	70-talet	lockade	hit	bl	a	
Jimmie	Hendrix,	Frank	Zappa	och	Leonard	Cohen.  

Direkt	utanför	den	västra	och	norra	sidan	av	
muren	piskas	klipporna	av	Atlanten.	På	caféernas	
takterrasser	kan	du	sitta	och	läppja	på	en	myntate	
eller	café	creme	medan	du	njuter	av	saltstänkta	vindar	och	vyer	över	
havet.	Vid	den	portugisiska	fästningen	Scala	de	la	Kasbah	samlas	
mängder	av	människor,	särskilt	i	tid	för	en	av	de	sagolika	
solnedgångarna	i	havet. 

Fiskehamnen	är	ett	
spännande	måste.	
Hundratals	små	fiskebåtar,	
alla	azurblå,	kommer	på	
morgonen/förmiddagen	in	
med	sina	sardinfångster.	Det	
är	verkligen	en	fröjd	att	se	
när	langen	av	fiskkorgar	är	
igång,	för	att	få	upp	fisken	på	
kajen.	Här	finns	också	stora	rostiga	trålare	och	
ett	varv	där	det	
byggs	nya	båtar.	

Resten	av	dagen	tillbringar	fiskarna	på	kajen	med	att	laga	
nät	eller	på	marknaden	för	att	sälja	sin	fångst.	Vi	andra	kan	
njuta	av	nyfångad	fisk	och	skaldjur	på	någon	av	krogarna.	

Söder	om	hamnen	ligger	den	tre	kilometer	långa	stranden,	
som	gjord	för	långa	sköna	promenader	i	vattenbrynet,	
sanden	är	hårt	packad.	Dock	inte	lika	lämpad	för	sol	och	

bad	eftersom	i	alla	fall	jag	känner	mig	alltför	avklädd	i	
baddräkt	bland	fullt	påklädda	
marockanska	familjer.	
Dessutom	är	vattnet	ganska	
kallt	och	grumligt	eftersom	
det	ligger	ett	stort	rev	utanför.	
Men	går	man	en	bit	bort	finns	
solbadare.	På	stranden	kan	
man	rida	kamel,	häst	eller	
köra	fyrhjuling.		
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Stadsrundtur	per	fot,	ev	solnedgång.	
Middag	på	stan	(ingår	ej)	och	tre	
övernattningar	på	Riad	Mimouna	
inne	i	medinan,	i	marockansk	stil,	
med	havsutsikt	från	sängen	–	och	en	
häftig	takterrass	där	man	kan	äta	
frukost	med	utsikt	över	Atlanten.	
www.riad-mimouna.com	
	
Dag	11.	Tisdag.	Egna	strövtåg.	Essaouira	

Dag	på	egen	hand,	ex	för	långpromenad	på	den	milslånga	stranden	–	kanske	med	
picknick	och	bad,	häst-	eller	dromedarsritt,	besök	i	hamnen,	se	sardinfiskarna	komma	in.	
Inte	minst	shopping	i	den	mysiga	staden.	En	dromedarstur	i	vattenbrynet	i	solnedgång	
är	helt	magisk.	
	
Dag	12.	Onsdag.		Vilda	stränder	och	lunch	på	landet.		
Utflykt	till	Sidi	Kaouki,	promenad	och	lunch	i	
marockanskt	hem	(50	km	–	1,5	tim)	

Utflykt	till	Sidi	Kaouki	med	
omgivning,	någon	mil	söder	
om	Essaouira.	Transport	dit,	
någon	timmes	promenad	på	
den	oändliga	sandstranden	
och	upp	till	vattenfallet	Sidi	
Mbark,	och	hem	till	en	
marockansk	familj	där	vi	äter	lunch	(ingår).		
Möjlighet	till	kamelritt	på	
stranden	(ingår	inte).	
Eftermiddagen	på	stranden	
i	Sidi	Kaouki	och	besök	på	

kvinnokooperativ	där	de	gör	arganolja.	
Vi	får	också	besök	av	Miryam,	en	ung	marockansk	mamma,	
som	berättar	om	hur	det	är	att	vara	kvinna	i	Marocko	idag.	
Gemensam	middag	för	dem	som	vill.	(ingår	ej)	
	
Dag	13.	Torsdag.	Majorelles	trädgård,	upp	i	Atlasbergen	
Essaouira	–	Marrakech	-	Imlil	–	Marrakech	(311	km)	
På	vägen	åker	vi	igenom	Marrakech	och	äter	lunch	på	Amal	
Trainingcenter,	en	NGO-organisation	för	utsatta	kvinnor	(ingår).	Vi	besöker	också	den	
fantastiska	botaniska	trädgården	Majorelle	(ingår).		
Där	får	vi	bekanta	oss	med	fransmannen	Majorelles	skapelse	från	
början	av	förra	seklet,	som	år	1980	köptes	av	den	berömde	
modeskaparen	Yves	Saint	Laurent	och	hans	partner	Pierre	

Bergé.	Yves	Saint	Laurent	avled	år	
2008	och	hans	aska	är	spridd	i	
trädgården,	som	nu	drivs	av	deras	
gemensamma	stiftelse.		
Här	finns	också	ett	intressant	
berbermuseum	som	berättar	om	
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ursprungsbefolkningens	kultur	och	sedvänjor.	
	
Vi	fortsätter	upp	i	Höga	Atlas,	till	bergsbyn	Imlil,	varifrån	
vandringar	till	Höga	Atlas	bergstopp	Toubkal	4,167	möh	
utgår.		Middag	(ingår)	och	övernattning	på	Riad	Atlas	
Toubkal.	Med	bergsutsiktJ	
http://www.riadatlastoubkal.com		

	
Dag	14.	fredag.	Atlasbergen.		
Imlil	–	Marrakech		
	(65	km	1,5	tim)		
Heldagsvandring	mellan	byarna	i	
dalen	eller	till	Sidi	Chamharouch,	
en	helig	plats	på	ca	2200	meters	
höjd,	på	väg	upp	mot	Marockos	
högsta	topp	–	beroende	på	
vandringslust	och	kraft	i	gänget.	
De	som	inte	orkar	kan	rida	

mulåsna.	Vi	äter	picknicklunch	i	bergen	med	magnifika	
vyer.	Oförglömligt.		
Vi	återvänder	till	Marrakech	för	en	avskedsmiddag	(ingår	ej)	och	övernattning.		
	
Dag	15.	Lördag	
Marrakech	–	flygplatsen	–		
(6,5	km,	ca	15	min)	
Transfer	till	flygplatsen	och	
hemfärd	till	Skandinavien.		
	

Äventyrsturens	rutt	är	
markerad	med	gult	på	kartan.		


